
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

KECAMATAN PEMATANG KARAU

TAHUN ANGGARAN 2019

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

KODE NAMA FORMULIR

Ringkasan  Rencana  Kerja  Anggaran  Perubahan  Satuan  Kerja
Perangkat Daerah

Rincian  Rencana  Kerja  Anggaran  Perubahan  Pendapatan  Satuan
Kerja Perangkat Daerah

Rincian  Rencana  Kerja  Anggaran  Perubahan  Belanja  Tidak
Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah

Rekapitulasi Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung
menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Rincian  Rencana  Kerja  Anggaran  Perubahan  Belanja  Langsung
Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Rincian  Rencana  Kerja  Anggaran  Perubahan  Penerimaan
Pembiayaan Daerah

Rincian  Rencana  Kerja  Anggaran  Perubahan  Pengeluaran
Pembiayaan Daerah

RKAP SKPD

RKAP SKPD 1

RKAP SKPD 2.1

RKAP SKPD 2.2

RKAP SKPD 2.2.1

RKAP SKPD 3.1

RKAP SKPD 3.2



Formulir
RKAP SKPD

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Tahun Anggaran 2019
PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Bertambah/
(Berkurang)Jumlah (Rp)

Sebelum
Perubahan 

Setelah
Perubahan 

 (Rp)  %

1 2 3 4 5 6

4 PENDAPATAN  0,00  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00 

4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH  0,00  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00 

4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

5 BELANJA  61.899.946,00  2.947.949.203,98  2.886.049.257,98  2,14 

5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG  61.899.946,00  1.660.873.693,98  1.598.973.747,98  3,87 

5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  1.598.973.747,98  1.660.873.693,98  61.899.946,00  3,87 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  0,00  1.287.075.510,00  1.287.075.510,00  0,00 

5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  379.000.000,00  377.400.000,00 (1.600.000,00) (0,42)

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  812.235.510,00  813.835.510,00  1.600.000,00  0,20 

5 . 2 . 3 Belanja Modal  95.840.000,00  95.840.000,00  0,00  0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (61.899.946,00)(2.922.949.203,98)(2.861.049.257,98)  2,16 

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO. URAIAN
TRIWULAN

I II III IV JUMLAH

1 2 3 4 5 6 7

Pendapatan1  6.249.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.253.000,00  25.000.000,00 

Belanja Tidak Langsung2.1  348.702.288,87  450.784.385,12  450.784.385,12  348.702.688,87  1.598.973.747,98 

Belanja Langsung2.2  404.598.000,00  296.933.000,00  292.758.000,00  292.786.510,00  1.287.075.510,00 

Penerimaan Pembiayaan3.1  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Pengeluaran Pembiayaan3.2  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

NIP. 19640606 199009 1 004

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD Halaman 1 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

PENDAPATAN
NO RKAP SKPD : 4.01 00 40010 01

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4 . 01 . 10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 01 . 10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
: CAMAT PEMATANG KARAU

19640606 199009 1 004
SAMBERTO, S.Sos



Formulir
RKAP SKPD

1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR RKAP SKPD

00 400

Tahun Anggaran 2019

4.01 10 01

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU

Latar belakang Perubahan / dianggarkan
Dalam Perubahan APBD

:

RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING

URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH/
(BERKURANG)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Volume Satuan Harga
 Satuan

Volume Harga
 Satuan

Satuan

Rincian Perhitungan
Jumlah (Rp) %

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7X9 11 12

PENDAPATAN4  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

PENDAPATAN ASLI DAERAH4 . 1  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

4 . 1 . 2 . 01 Retribusi Jasa Umum  20.640.000,00  20.640.000,00  0,00  0,00 

4 . 1 . 2 . 01 . 21 Retribusi Pelayanan Pasar - Los  20.640.000,00  20.640.000,00  0,00  0,00 

Retribusi Karcis Pasar Desa Bambulung-  4.800.000,00  4.800.000,00  12 bln  400.000,00 bln 12  400.000,00  0,00  0,00 

Retribusi Karcis Pasar Desa Bambulung Baru-  2.400.000,00  2.400.000,00  12 bln  200.000,00 bln 12  200.000,00  0,00  0,00 

Retribusi Karcis Pasar Desa Tuyau-  4.800.000,00  4.800.000,00  12 bln  400.000,00 bln 12  400.000,00  0,00  0,00 

Retribusi Karcis Pasar Desa Ketab-  2.400.000,00  2.400.000,00  12 bln  200.000,00 bln 12  200.000,00  0,00  0,00 

Retribusi Karcis Pasar DesaLebo-  1.440.000,00  1.440.000,00  12 bln  120.000,00 bln 12  120.000,00  0,00  0,00 

Retribu8si Karcis Pasar Desa Muara Plantau-  4.800.000,00  4.800.000,00  12 bln  400.000,00 bln 12  400.000,00  0,00  0,00 

4 . 1 . 2 . 02 Retribusi Jasa Usaha  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

4 . 1 . 2 . 02 . 01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Penyewaan
Tanah dan Bangunan

 3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

Hasil dari Pemanfaatan Kekayaan Daerah 
Daerah/Sewa

-  3.000.000,00  3.000.000,00  1 Tahun  3.000.000,00 Tahun 1  3.000.000,00  0,00  0,00 

4 . 1 . 2 . 03 Retribusi Perizinan Tertentu  1.360.000,00  1.360.000,00  0,00  0,00 

4 . 1 . 2 . 03 . 01 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan  1.360.000,00  1.360.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 1 Halaman 1 

RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING

URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH/
(BERKURANG)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Volume Satuan Harga
 Satuan

Volume Harga
 Satuan

Satuan

Rincian Perhitungan
Jumlah (Rp) %

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7X9 11 12

Retribusi Izin Mendirikan Bangunan-  1.360.000,00  1.360.000,00  1 Tahun  1.360.000,00 Tahun 1  1.360.000,00  0,00  0,00 

NIP. 19640606 199009 1 004

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I

Triwulan II

Triwulan III

Triwulan IV

Jumlah Rp 25.000.000,00 

Rp 6.253.000,00 

Rp 6.249.000,00 

Rp 6.249.000,00 

Rp 6.249.000,00 

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Formulir RKAP SKPD 1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA TIDAK LANGSUNG
NO RKAP SKPD : 4.01 00 5 10010 01

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4 . 01 . 10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 01 . 10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
: CAMAT PEMATANG KARAU

19640606 199009 1 004
SAMBERTO, S.Sos



Formulir
RKAP SKPD

 2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR RKAP SKPD

00 5 100

Tahun Anggaran 2019

4.01 10 01

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU

Latar belakang Perubahan / dianggarkan
Dalam Perubahan APBD

:

RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

BERTAMBAH/
(BERKURANG)

KODE
REKENING

URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

Rincian Perhitungan
Jumlah

Volume Satuan Harga
 Satuan

Volume Harga
 Satuan

Satuan

Rincian Perhitungan
Jumlah (Rp) %

21 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7X9 11 12

BELANJA5  1.598.973.747,98  1.660.873.693,98  61.899.946,00  3,87 

BELANJA TIDAK LANGSUNG5 . 1  1.598.973.747,98  1.660.873.693,98  61.899.946,00  3,87 

5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  1.598.973.747,98  1.660.873.693,98  61.899.946,00  3,87 

5 . 1 . 1 . 01 Belanja Gaji dan Tunjangan  1.598.973.747,98  1.660.873.693,98  61.899.946,00  3,87 

5 . 1 . 1 . 01 . 01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi  1.234.166.243,00  1.315.998.000,00  81.831.757,00  6,63 

Gaji Pokok PNS / Uang Representasi  1.234.166.243,00  1.315.998.000,00  81.831.757,00  6,63 

Golongan I-  384.683.888,00 Tahun 1  384.683.888,00  466.515.645,00  466.515.645,00  81.831.757,00 Tahun 1  21,27 

Golongan II-  582.306.295,00 Tahun 1  582.306.295,00  582.306.295,00  582.306.295,00  0,00 Tahun 1  0,00 

Holongan III-  267.176.060,00 Tahun 1  267.176.060,00  267.176.060,00  267.176.060,00  0,00 Tahun 1  0,00 

5 . 1 . 1 . 01 . 02 Tunjangan Keluarga  141.966.838,00  141.966.838,00  0,00  0,00 

Tunjangan Keluarga  141.966.838,00  141.966.838,00  0,00  0,00 

Tunjangan Anak-  39.143.533,00 OB 13  3.011.041,00  39.143.533,00  3.011.041,00  0,00 OB 13  0,00 

Tunjangan Istri-  102.823.305,00 OB 13  7.909.485,00  102.823.305,00  7.909.485,00  0,00 OB 13  0,00 

5 . 1 . 1 . 01 . 03 Tunjangan Jabatan  76.960.000,00  72.820.007,00 (4.139.993,00) (5,38)

Tunjangan Jabatan  76.960.000,00  72.820.007,00 (4.139.993,00) (5,38)

Eselon III/a-  16.380.000,00 OB 13  1.260.000,00  11.460.007,00  881.539,00 (4.919.993,00)OB 13 (30,04)

Eselon III/b-  12.740.000,00 OB 13  980.000,00  12.870.000,00  990.000,00  130.000,00 OB 13  1,02 

Eselon IV/a-  35.100.000,00 OB 65  540.000,00  35.750.000,00  550.000,00  650.000,00 OB 65  1,85 

Eselon IV/b-  12.740.000,00 OB 26  490.000,00  12.740.000,00  490.000,00  0,00 OB 26  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.1 Halaman 1 

RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

BERTAMBAH/
(BERKURANG)

KODE
REKENING

URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

Rincian Perhitungan
Jumlah

Volume Satuan Harga
 Satuan

Volume Harga
 Satuan

Satuan

Rincian Perhitungan
Jumlah (Rp) %

21 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7X9 11 12

5 . 1 . 1 . 01 . 05 Tunjangan Fungsional Umum  51.620.000,00  49.952.512,00 (1.667.488,00) (3,23)

Tunjangan Fungsional Umum  51.620.000,00  49.952.512,00 (1.667.488,00) (3,23)

Staf Gol III-  11.840.000,00 OB 64  185.000,00  11.056.512,00  172.758,00 (783.488,00)OB 64 (6,62)

Staf Gol II-  39.780.000,00 OB 221  180.000,00  38.896.000,00  176.000,00 (884.000,00)OB 221 (2,22)

5 . 1 . 1 . 01 . 06 Tunjangan Beras  92.864.400,00  75.968.580,00 (16.895.820,00) (18,19)

Tunjangan Beras  92.864.400,00  75.968.580,00 (16.895.820,00) (18,19)

Tunjangan Beras-  92.864.400,00 OB 12  7.738.700,00  75.968.580,00  75.968.580,00 (16.895.820,00)Tahun 1 (18,19)

5 . 1 . 1 . 01 . 07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus  1.283.996,00  4.055.486,00  2.771.490,00  215,85 

Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus  1.283.996,00  4.055.486,00  2.771.490,00  215,85 

Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus-  1.283.996,00 OB 14  91.714,00  4.055.486,00  4.055.486,00  2.771.490,00 Tahun 1  215,85 

5 . 1 . 1 . 01 . 08 Pembulatan Gaji  112.270,98  112.270,98  0,00  0,00 

Pembulatan Gaji  112.270,98  112.270,98  0,00  0,00 

Pembulatan Gaji-  112.270,98 Tahun 1  112.270,98  112.270,98  112.270,98  0,00 Tahun 1  0,00 

NIP. 19640606 199009 1 004

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I

Triwulan II

Triwulan III

Triwulan IV

Jumlah Rp 1.598.973.747,98 

Rp 348.702.688,87 

Rp 450.784.385,12 

Rp 450.784.385,12 

Rp 348.702.288,87 

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Formulir RKAP SKPD 2.1 Halaman 2 



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

 2.2
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU

REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG 
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN
BERTAMBAH/(BERKURANG)KODE

PROG./
KEG.

Sumber
Dana SEBELUM 

PERUBAHAN
SETELAH 

PERUBAHAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

1 2 3 4 7 865 9 10

 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  848.548.000,00  848.548.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 1 Penyediaan jasa surat menyurat 3  5.900.000,00  5.900.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik 3  38.800.000,00  38.800.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 3  379.000.000,00  379.000.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 3  12.818.000,00  12.818.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 10 Penyediaan alat tulis kantor 3  35.631.000,00  35.631.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 3  17.294.000,00  17.294.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan 
kantor

3  5.970.000,00  5.970.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

3  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 17 Penyediaan makanan dan minuman 3  112.360.000,00  112.360.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 3  67.900.000,00  67.900.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 19 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah 3  169.875.000,00  169.875.000,00  0,00  0,00 

 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  260.012.510,00  260.012.510,00  0,00  0,00 

Kecamatan
Pematang Karau

 8 Pengadaan peralatan rumah jabatan/dinas 3  19.500.000,00  19.500.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 9 Pengadaan peralatan gedung kantor 2  80.000.000,00  80.000.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 3  98.090.000,00  98.090.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2 Halaman 1 

REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG 
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN
BERTAMBAH/(BERKURANG)KODE

PROG./
KEG.

Sumber
Dana SEBELUM 

PERUBAHAN
SETELAH 

PERUBAHAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

1 2 3 4 7 865 9 10

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 3  30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor 3  15.022.510,00  15.022.510,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 27 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan rumah jabatan/dinas 3  17.400.000,00  17.400.000,00  0,00  0,00 

 3 Program peningkatan disiplin aparatur  16.515.000,00  16.515.000,00  0,00  0,00 

Kantor Kecamatan
Pematang Karau

 2 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya 3  16.515.000,00  16.515.000,00  0,00  0,00 

 17 Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam 
membangun desa

 162.000.000,00  162.000.000,00  0,00  0,00 

Kecamatan
Pematang Karau

 19 Peningkatan Pembangunan Desa 27  162.000.000,00  162.000.000,00  0,00  0,00 

JUMLAH

NIP. 19640606 199009 1 004

 1.287.075.510,00  1.287.075.510,00  0,00  0,00 

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2 Halaman 2 



ANGGARAN KAS
TAHUN ANGGARAN    2019

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU

KD. REKENING URAIAN
ANGGARAN
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran

SALDO AWAL KAS  0,00  0,00 (747.051.288,87) (1.488.519.673,99) (2.225.813.059,11)

PENDAPATAN ASLI DAERAH  25.000.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.253.000,00 4.1

Hasil Retribusi Daerah  25.000.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.253.000,00 4.1.00.00.2

Retribusi Jasa Umum  20.640.000,00  5.160.000,00  5.160.000,00  5.160.000,00  5.160.000,00 4.1.00.00.2.01

Retribusi Pelayanan Pasar - Los  20.640.000,00  5.160.000,00  5.160.000,00  5.160.000,00  5.160.000,00 4.1.00.00.2.01.21

Retribusi Jasa Usaha  3.000.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00 4.1.00.00.2.02

Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Penyewaan Tanah dan Bangunan  3.000.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00 4.1.00.00.2.02.01

Retribusi Perizinan Tertentu  1.360.000,00  339.000,00  339.000,00  339.000,00  343.000,00 4.1.00.00.2.03

Retribusi Izin Mendirikan Bangunan  1.360.000,00  339.000,00  339.000,00  339.000,00  343.000,00 4.1.00.00.2.03.01

Jumlah Alokasi Pendapatan & Penerimaan Pembiayaan  25.000.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.253.000,00 

Jumlah Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran  25.000.000,00  6.249.000,00 (740.802.288,87) (1.482.270.673,99) (2.219.560.059,11)

Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan

Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan

BELANJA TIDAK LANGSUNG  1.660.873.693,98  348.702.288,87  450.784.385,12  450.784.385,12  348.702.688,87 5.1

Belanja Pegawai  1.660.873.693,98  348.702.288,87  450.784.385,12  450.784.385,12  348.702.688,87 5.1.00.00.1

Belanja Gaji dan Tunjangan  1.660.873.693,98  348.702.288,87  450.784.385,12  450.784.385,12  348.702.688,87 5.1.00.00.1.01

Gaji Pokok PNS/Uang Representasi  1.315.998.000,00  264.464.194,92  352.618.926,58  352.618.926,58  264.464.194,92 5.1.00.00.1.01.01

Tunjangan Keluarga  141.966.838,00  30.421.465,29  40.561.953,71  40.561.953,71  30.421.465,29 5.1.00.00.1.01.02

Tunjangan Jabatan  72.820.007,00  19.239.000,00  19.239.000,00  19.239.000,00  19.243.000,00 5.1.00.00.1.01.03

Tunjangan Fungsional Umum  49.952.512,00  11.061.428,58  14.748.571,42  14.748.571,42  11.061.428,58 5.1.00.00.1.01.05

Tunjangan Beras  75.968.580,00  23.217.000,00  23.217.000,00  23.217.000,00  23.213.400,00 5.1.00.00.1.01.06

Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus  4.055.486,00  275.142,00  366.856,00  366.856,00  275.142,00 5.1.00.00.1.01.07

Pembulatan Gaji  112.270,98  24.058,08  32.077,41  32.077,41  24.058,08 5.1.00.00.1.01.08

Jumlah Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan  1.660.873.693,98  348.702.288,87  450.784.385,12  450.784.385,12  348.702.688,87 

ANGGARAN KAS Halaman 1 



KD. REKENING URAIAN
ANGGARAN
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Alokasi Belanja Langsung

BELANJA LANGSUNG  1.287.075.510,00  404.598.000,00  296.933.000,00  292.758.000,00  292.786.510,00 5.2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  848.548.000,00  212.136.000,00  212.136.000,00  212.136.000,00  212.140.000,00 5.2.01

Penyediaan jasa surat menyurat  5.900.000,00  1.476.000,00  1.476.000,00  1.476.000,00  1.472.000,00 5.2.01.01

Belanja Barang dan Jasa  5.900.000,00  1.476.000,00  1.476.000,00  1.476.000,00  1.472.000,00 5.2.01.01.2

Belanja Bahan Pakai Habis  5.900.000,00  1.476.000,00  1.476.000,00  1.476.000,00  1.472.000,00 5.2.01.01.2.01

 5.900.000,00  1.476.000,00  1.476.000,00  1.476.000,00  1.472.000,00 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya5.2.01.01.2.01.04

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  38.800.000,00  9.699.000,00  9.699.000,00  9.699.000,00  9.703.000,00 5.2.01.02

Belanja Barang dan Jasa  38.800.000,00  9.699.000,00  9.699.000,00  9.699.000,00  9.703.000,00 5.2.01.02.2

Belanja Jasa Kantor  38.800.000,00  9.699.000,00  9.699.000,00  9.699.000,00  9.703.000,00 5.2.01.02.2.03

 4.200.000,00  1.050.000,00  1.050.000,00  1.050.000,00  1.050.000,00 Belanja Air5.2.01.02.2.03.02

 9.600.000,00  2.400.000,00  2.400.000,00  2.400.000,00  2.400.000,00 Belanja Listrik5.2.01.02.2.03.03

 25.000.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.249.000,00  6.253.000,00 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit5.2.01.02.2.03.06

Penyediaan jasa administrasi keuangan  379.000.000,00  94.749.000,00  94.749.000,00  94.749.000,00  94.753.000,00 5.2.01.07

Belanja Pegawai  377.400.000,00  94.749.000,00  94.749.000,00  94.749.000,00  94.753.000,00 5.2.01.07.1

Honorarium PNS  64.200.000,00  94.749.000,00  94.749.000,00  94.749.000,00  94.753.000,00 5.2.01.07.1.01

 64.200.000,00  94.749.000,00  94.749.000,00  94.749.000,00  94.753.000,00 Honorarium Pengelola Keuangan SKPD5.2.01.07.1.01.05

Honorarium Non PNS  313.200.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 5.2.01.07.1.02

 313.200.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap/Harian/Lepas5.2.01.07.1.02.02

Belanja Barang dan Jasa  1.600.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 5.2.01.07.2

Belanja Cetak dan Penggandaan  1.600.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 5.2.01.07.2.06

 1.600.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Cetak5.2.01.07.2.06.01

Penyediaan jasa kebersihan kantor  12.818.000,00  3.204.000,00  3.204.000,00  3.204.000,00  3.206.000,00 5.2.01.08

Belanja Barang dan Jasa  12.818.000,00  3.204.000,00  3.204.000,00  3.204.000,00  3.206.000,00 5.2.01.08.2

Belanja Bahan Pakai Habis  12.818.000,00  3.204.000,00  3.204.000,00  3.204.000,00  3.206.000,00 5.2.01.08.2.01

 12.818.000,00  3.204.000,00  3.204.000,00  3.204.000,00  3.206.000,00 Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih5.2.01.08.2.01.05

Penyediaan alat tulis kantor  35.631.000,00  8.907.000,00  8.907.000,00  8.907.000,00  8.910.000,00 5.2.01.10

Belanja Barang dan Jasa  35.631.000,00  8.907.000,00  8.907.000,00  8.907.000,00  8.910.000,00 5.2.01.10.2

Belanja Bahan Pakai Habis  35.631.000,00  8.907.000,00  8.907.000,00  8.907.000,00  8.910.000,00 5.2.01.10.2.01

 35.631.000,00  8.907.000,00  8.907.000,00  8.907.000,00  8.910.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor5.2.01.10.2.01.01

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan  17.294.000,00  4.326.000,00  4.326.000,00  4.326.000,00  4.316.000,00 5.2.01.11

Belanja Barang dan Jasa  17.294.000,00  4.326.000,00  4.326.000,00  4.326.000,00  4.316.000,00 5.2.01.11.2

Belanja Cetak dan Penggandaan  17.294.000,00  4.326.000,00  4.326.000,00  4.326.000,00  4.316.000,00 5.2.01.11.2.06

ANGGARAN KAS Halaman 2 



KD. REKENING URAIAN
ANGGARAN
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

 1.750.000,00  438.000,00  438.000,00  438.000,00  436.000,00 Belanja Cetak5.2.01.11.2.06.01

 7.294.000,00  1.824.000,00  1.824.000,00  1.824.000,00  1.822.000,00 Belanja Penggandaan5.2.01.11.2.06.02

 8.250.000,00  2.064.000,00  2.064.000,00  2.064.000,00  2.058.000,00 Penjilidan5.2.01.11.2.06.03

Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor  5.970.000,00  1.494.000,00  1.494.000,00  1.494.000,00  1.488.000,00 5.2.01.12

Belanja Barang dan Jasa  5.970.000,00  1.494.000,00  1.494.000,00  1.494.000,00  1.488.000,00 5.2.01.12.2

Belanja Bahan Pakai Habis  5.970.000,00  1.494.000,00  1.494.000,00  1.494.000,00  1.488.000,00 5.2.01.12.2.01

 5.970.000,00  1.494.000,00  1.494.000,00  1.494.000,00  1.488.000,00 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)5.2.01.12.2.01.03

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan  3.000.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00 5.2.01.15

Belanja Barang dan Jasa  3.000.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00 5.2.01.15.2

Belanja Jasa Kantor  3.000.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00 5.2.01.15.2.03

 3.000.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00  750.000,00 Belanja Surat Kabar/Majalah5.2.01.15.2.03.05

Penyediaan makanan dan minuman  112.360.000,00  28.089.000,00  28.089.000,00  28.089.000,00  28.093.000,00 5.2.01.17

Belanja Barang dan Jasa  112.360.000,00  28.089.000,00  28.089.000,00  28.089.000,00  28.093.000,00 5.2.01.17.2

Belanja Makanan dan    Minuman  112.360.000,00  28.089.000,00  28.089.000,00  28.089.000,00  28.093.000,00 5.2.01.17.2.11

 72.072.000,00  18.018.000,00  18.018.000,00  18.018.000,00  18.018.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai5.2.01.17.2.11.01

 28.000.000,00  6.999.000,00  6.999.000,00  6.999.000,00  7.003.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat5.2.01.17.2.11.02

 12.288.000,00  3.072.000,00  3.072.000,00  3.072.000,00  3.072.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Tamu5.2.01.17.2.11.03

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah  67.900.000,00  16.974.000,00  16.974.000,00  16.974.000,00  16.978.000,00 5.2.01.18

Belanja Barang dan Jasa  67.900.000,00  16.974.000,00  16.974.000,00  16.974.000,00  16.978.000,00 5.2.01.18.2

Belanja Perjalanan Dinas  67.900.000,00  16.974.000,00  16.974.000,00  16.974.000,00  16.978.000,00 5.2.01.18.2.15

 67.900.000,00  16.974.000,00  16.974.000,00  16.974.000,00  16.978.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah5.2.01.18.2.15.02

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah  169.875.000,00  42.468.000,00  42.468.000,00  42.468.000,00  42.471.000,00 5.2.01.19

Belanja Barang dan Jasa  169.875.000,00  42.468.000,00  42.468.000,00  42.468.000,00  42.471.000,00 5.2.01.19.2

Belanja Perjalanan Dinas  169.875.000,00  42.468.000,00  42.468.000,00  42.468.000,00  42.471.000,00 5.2.01.19.2.15

 169.875.000,00  42.468.000,00  42.468.000,00  42.468.000,00  42.471.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah5.2.01.19.2.15.01

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  260.012.510,00  135.965.000,00  43.785.000,00  40.125.000,00  40.137.510,00 5.2.02

Pengadaan peralatan rumah jabatan/dinas  19.500.000,00  17.670.000,00  1.830.000,00  0,00  0,00 5.2.02.08

Belanja Barang dan Jasa  1.830.000,00  0,00  1.830.000,00  0,00  0,00 5.2.02.08.2

Belanja Jasa Profesi PNS  1.830.000,00  0,00  1.830.000,00  0,00  0,00 5.2.02.08.2.26

 1.830.000,00  0,00  1.830.000,00  0,00  0,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan5.2.02.08.2.26.01

Belanja Modal  17.670.000,00  17.670.000,00  0,00  0,00  0,00 5.2.02.08.3

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu  2.970.000,00  2.970.000,00  0,00  0,00  0,00 5.2.02.08.3.16

 2.970.000,00  2.970.000,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Pompa5.2.02.08.3.16.05

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga  14.700.000,00  14.700.000,00  0,00  0,00  0,00 5.2.02.08.3.28

ANGGARAN KAS Halaman 3 



KD. REKENING URAIAN
ANGGARAN
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

 4.500.000,00  4.500.000,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair5.2.02.08.3.28.01

 10.200.000,00  10.200.000,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)5.2.02.08.3.28.06

Pengadaan peralatan gedung kantor  80.000.000,00  78.170.000,00  1.830.000,00  0,00  0,00 5.2.02.09

Belanja Barang dan Jasa  1.830.000,00  0,00  1.830.000,00  0,00  0,00 5.2.02.09.2

Belanja Jasa Profesi PNS  1.830.000,00  0,00  1.830.000,00  0,00  0,00 5.2.02.09.2.26

 1.830.000,00  0,00  1.830.000,00  0,00  0,00 Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan Barang dan Jasa5.2.02.09.2.26.02

Belanja Modal  78.170.000,00  78.170.000,00  0,00  0,00  0,00 5.2.02.09.3

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor  18.000.000,00  18.000.000,00  0,00  0,00  0,00 5.2.02.09.3.27

 18.000.000,00  18.000.000,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya5.2.02.09.3.27.05

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga  36.270.000,00  36.270.000,00  0,00  0,00  0,00 5.2.02.09.3.28

 36.270.000,00  36.270.000,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair5.2.02.09.3.28.01

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan    Komputer  23.900.000,00  23.900.000,00  0,00  0,00  0,00 5.2.02.09.3.29

 23.900.000,00  23.900.000,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer5.2.02.09.3.29.02

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor  98.090.000,00  24.522.000,00  24.522.000,00  24.522.000,00  24.524.000,00 5.2.02.22

Belanja Barang dan Jasa  98.090.000,00  24.522.000,00  24.522.000,00  24.522.000,00  24.524.000,00 5.2.02.22.2

Belanja Pemeliharaan  98.090.000,00  24.522.000,00  24.522.000,00  24.522.000,00  24.524.000,00 5.2.02.22.2.20

 98.090.000,00  24.522.000,00  24.522.000,00  24.522.000,00  24.524.000,00 Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan5.2.02.22.2.20.05

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional  30.000.000,00  7.497.000,00  7.497.000,00  7.497.000,00  7.509.000,00 5.2.02.24

Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00  7.497.000,00  7.497.000,00  7.497.000,00  7.509.000,00 5.2.02.24.2

Belanja Bahan Pakai Habis  10.600.000,00  2.649.000,00  2.649.000,00  2.649.000,00  2.653.000,00 5.2.02.24.2.01

 10.600.000,00  2.649.000,00  2.649.000,00  2.649.000,00  2.653.000,00 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas5.2.02.24.2.01.06

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor  19.400.000,00  4.848.000,00  4.848.000,00  4.848.000,00  4.856.000,00 5.2.02.24.2.05

 7.000.000,00  1.749.000,00  1.749.000,00  1.749.000,00  1.753.000,00 Belanja Jasa Service5.2.02.24.2.05.01

 10.000.000,00  2.499.000,00  2.499.000,00  2.499.000,00  2.503.000,00 Belanja Penggantian Suku Cadang5.2.02.24.2.05.02

 2.400.000,00  600.000,00  600.000,00  600.000,00  600.000,00 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan5.2.02.24.2.05.07

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor  15.022.510,00  3.756.000,00  3.756.000,00  3.756.000,00  3.754.510,00 5.2.02.26

Belanja Barang dan Jasa  15.022.510,00  3.756.000,00  3.756.000,00  3.756.000,00  3.754.510,00 5.2.02.26.2

Belanja Pemeliharaan  15.022.510,00  3.756.000,00  3.756.000,00  3.756.000,00  3.754.510,00 5.2.02.26.2.20

 15.022.510,00  3.756.000,00  3.756.000,00  3.756.000,00  3.754.510,00 Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin5.2.02.26.2.20.04

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan rumah jabatan/dinas  17.400.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00 5.2.02.27

Belanja Barang dan Jasa  17.400.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00 5.2.02.27.2

Belanja Pemeliharaan  17.400.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00 5.2.02.27.2.20

 17.400.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00 Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan5.2.02.27.2.20.05

Program peningkatan disiplin aparatur  16.515.000,00  16.000.000,00  515.000,00  0,00  0,00 5.2.03

ANGGARAN KAS Halaman 4 

KD. REKENING URAIAN
ANGGARAN
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya  16.515.000,00  16.000.000,00  515.000,00  0,00  0,00 5.2.03.02

Belanja Barang dan Jasa  16.515.000,00  16.000.000,00  515.000,00  0,00  0,00 5.2.03.02.2

Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00  0,00 5.2.03.02.2.14

 16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Pakaian Hari Tertentu5.2.03.02.2.14.08

Belanja Jasa Profesi PNS  515.000,00  0,00  515.000,00  0,00  0,00 5.2.03.02.2.26

 515.000,00  0,00  515.000,00  0,00  0,00 Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan Barang dan Jasa5.2.03.02.2.26.02

Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam membangun desa  162.000.000,00  40.497.000,00  40.497.000,00  40.497.000,00  40.509.000,00 5.2.17

Peningkatan Pembangunan Desa  162.000.000,00  40.497.000,00  40.497.000,00  40.497.000,00  40.509.000,00 5.2.17.19

Belanja Barang dan Jasa  162.000.000,00  40.497.000,00  40.497.000,00  40.497.000,00  40.509.000,00 5.2.17.19.2

Belanja Bahan Pakai Habis  7.565.000,00  1.890.000,00  1.890.000,00  1.890.000,00  1.895.000,00 5.2.17.19.2.01

 6.760.000,00  1.689.000,00  1.689.000,00  1.689.000,00  1.693.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor5.2.17.19.2.01.01

 805.000,00  201.000,00  201.000,00  201.000,00  202.000,00 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya5.2.17.19.2.01.04

Belanja Jasa Kantor  109.705.000,00  27.426.000,00  27.426.000,00  27.426.000,00  27.427.000,00 5.2.17.19.2.03

 109.705.000,00  27.426.000,00  27.426.000,00  27.426.000,00  27.427.000,00 Belanja Jasa Penunjang pelaksanaan kegiatan5.2.17.19.2.03.19

Belanja Cetak dan Penggandaan  1.500.000,00  375.000,00  375.000,00  375.000,00  375.000,00 5.2.17.19.2.06

 1.500.000,00  375.000,00  375.000,00  375.000,00  375.000,00 Belanja Penggandaan5.2.17.19.2.06.02

Belanja Makanan dan    Minuman  17.500.000,00  4.374.000,00  4.374.000,00  4.374.000,00  4.378.000,00 5.2.17.19.2.11

 17.500.000,00  4.374.000,00  4.374.000,00  4.374.000,00  4.378.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan/Bimtek/Sosialisasi/Kegiatan5.2.17.19.2.11.04

Belanja Perjalanan Dinas  25.730.000,00  6.432.000,00  6.432.000,00  6.432.000,00  6.434.000,00 5.2.17.19.2.15

 25.730.000,00  6.432.000,00  6.432.000,00  6.432.000,00  6.434.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah5.2.17.19.2.15.01

Jumlah Alokasi Belanja Langsung  1.287.075.510,00  404.598.000,00  296.933.000,00  292.758.000,00  292.786.510,00 

Jumlah Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan  2.947.949.203,98  753.300.288,87  747.717.385,12  743.542.385,12  641.489.198,87 

(2.922.949.203,98)Sisa Kas Setelah Dikurangi Belanja Tidak Langsung dan Belanja Langsung Serta Pengeluaran Pembiayaan (747.051.288,87) (1.488.519.673,99) (2.225.813.059,11) (2.861.049.257,98)

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

NIP. 

ANGGARAN KAS Halaman 5 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 01 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 01 Penyediaan jasa surat menyurat
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Lima juta sembilan ratus ribu rupiah) 5.900.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 01

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan jasa surat menyurat4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 01

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 5.900.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 5.900.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya Jasa Surat Menyurat

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  11.500,00  5.900.000,00  11.500,00  5.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  11.500,00  5.900.000,00  11.500,00  5.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.500,00  5.900.000,00  11.500,00  5.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 Belanja Bahan Pakai Habis  11.500,00  5.900.000,00  11.500,00  5.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos 
Lainnya

 11.500,00  5.900.000,00  11.500,00  5.900.000,00  0,00  0,00 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat  11.500,00  5.900.000,00  11.500,00  5.900.000,0  0,00  0,00 

- Metrai 6000 Lembar 600  7.500,00  4.500.000,00  600 Lembar  7.500,00  4.500.000,00  0,00  0,00 

- Metrai 3000 Lembar 350  4.000,00  1.400.000,00  350 Lembar  4.000,00  1.400.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 1.476.000,00 

Rp 1.476.000,00 

Rp 1.476.000,00 

Rp 1.472.000,00 

Rp 5.900.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 02 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Tiga puluh delapan juta delapan ratus ribu rupiah) 38.800.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 02

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 02

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 38.800.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 38.800.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan Listrik

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  26.150.000,00  38.800.000,00  26.150.000,00  38.800.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  26.150.000,00  38.800.000,00  26.150.000,00  38.800.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.150.000,00  38.800.000,00  26.150.000,00  38.800.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor  26.150.000,00  38.800.000,00  26.150.000,00  38.800.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 03 . 02 Belanja Air  350.000,00  4.200.000,00  350.000,00  4.200.000,00  0,00  0,00 

Belanja Air  350.000,00  4.200.000,00  350.000,00  4.200.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Air bln 12  350.000,00  4.200.000,00  12 bln  350.000,00  4.200.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 03 . 03 Belanja Listrik  800.000,00  9.600.000,00  800.000,00  9.600.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

Belanja Listrik  800.000,00  9.600.000,00  800.000,00  9.600.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Listrik bln 12  800.000,00  9.600.000,00  12 bln  800.000,00  9.600.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 03 . 06 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV
Kabel/TV Satelit

 25.000.000,00  25.000.000,00  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Paket Data Internet  25.000.000,00  25.000.000,00  25.000.000,00  25.000.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Pemasangan Internet dan 
Langganan Internet

Ls 1  25.000.000,00  25.000.000,00  1 Ls  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 9.699.000,00 

Rp 9.699.000,00 

Rp 9.699.000,00 

Rp 9.703.000,00 

Rp 38.800.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 07 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Tiga ratus tujuh puluh sembilan juta rupiah) 379.000.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 07

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan jasa administrasi keuangan4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 07

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 379.000.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 379.000.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya Jasa Administrasi Keuangan

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  11.050.000,00  379.000.000,00  11.050.000,00  379.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  11.050.000,00  379.000.000,00  11.050.000,00  379.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  11.050.000,00  379.000.000,00  9.450.000,00  377.400.000,00 (1.600.000,00) (0,42)

5 . 2 . 1 . 01 Honorarium PNS  11.050.000,00  379.000.000,00  5.350.000,00  64.200.000,00 (314.800.000,00) (83,06)

5 . 2 . 1 . 01 . 05 Honorarium Pengelola Keuangan SKPD  11.050.000,00  379.000.000,00  5.350.000,00  64.200.000,00 (314.800.000,00) (83,06)

Honorrarium Panitia Pelaksanan Kegiatan  5.350.000,00  64.200.000,00  5.350.000,00  64.200.000,0  0,00  0,00 

- Pengguna Anggaran OB 12  970.000,00  11.640.000,00  12 OB  970.000,00  11.640.000,00  0,00  0,00 

- Pejabat Pengelola Keuangan ( PPK ) OB 12  940.000,00  11.280.000,00  12 OB  940.000,00  11.280.000,00  0,00  0,00 

- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan ( OB 12  770.000,00  9.240.000,00  12 OB  770.000,00  9.240.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

PPTK    )
- Bendahara Pengeluaran OB 12  670.000,00  8.040.000,00  12 OB  670.000,00  8.040.000,00  0,00  0,00 

- Bendahara Pembuat Daftar Gaji OB 12  500.000,00  6.000.000,00  12 OB  500.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 

- Bendahara Penerima OB 12  500.000,00  6.000.000,00  12 OB  500.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 

- Bendahara Pengurus Barang OB 12  500.000,00  6.000.000,00  12 OB  500.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 

- Pembantu Bendahara Pengeluaran OB 12  500.000,00  6.000.000,00  12 OB  500.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 

Honorrarium Non PNS  4.100.000,00  313.200.000,00  0,00  0,0 (313.200.000,00) (100,00)

- 12 Orang PHL/PHT Lulusan SLTA OB 144  1.200.000,00  172.800.000,00  0 -  0,00  0,00 (172.800.000,00) (100,00)

- 3 Orang PHL/PHT lulusan D.III OB 36  1.400.000,00  50.400.000,00  0 -  0,00  0,00 (50.400.000,00) (100,00)

- 5 Orang PHT/PHL Lulusan S1 OB 60  1.500.000,00  90.000.000,00  0 -  0,00  0,00 (90.000.000,00) (100,00)

Belanja Barang dan Jasa  1.600.000,00  1.600.000,00  0,00  0,0 (1.600.000,00) (100,00)

- Belanja Cetak dan Penggandaan Tahun 1  1.600.000,00  1.600.000,00  0 -  0,00  0,00 (1.600.000,00) (100,00)

5 . 2 . 1 . 02 Honorarium Non PNS  0,00  0,00  4.100.000,00  313.200.000,00  313.200.000,00  0,00 

5 . 2 . 1 . 02 . 02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak 
Tetap/Harian/Lepas

 0,00  0,00  4.100.000,00  313.200.000,00  313.200.000,00  0,00 

Honorarium Non PNS  0,00  0,00  4.100.000,00  313.200.000,0  313.200.000,00  0,00 

- 12 Orang PHT/PHL Lulusan SLTA - 0  0,00  0,00  144 OB  1.200.000,00  172.800.000,00  172.800.000,00  0,00 

- 3 Orang PHT/PHL Lulusan D.III - 0  0,00  0,00  36 OB  1.400.000,00  50.400.000,00  50.400.000,00  0,00 

- 5 Orang PHT/PHL Lulusan S1 - 0  0,00  0,00  60 OB  1.500.000,00  90.000.000,00  90.000.000,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  0,00  0,00  1.600.000,00  1.600.000,00  1.600.000,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan  0,00  0,00  1.600.000,00  1.600.000,00  1.600.000,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 01 Belanja Cetak  0,00  0,00  1.600.000,00  1.600.000,00  1.600.000,00  0,00 

Belanja Cetak dan Penggandaan  0,00  0,00  1.600.000,00  1.600.000,0  1.600.000,00  0,00 

- Belanja Cetak dan Penggandaan - 0  0,00  0,00  1 Tahun  1.600.000,00  1.600.000,00  1.600.000,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 94.749.000,00 

Rp 94.749.000,00 

Rp 94.749.000,00 

Rp 94.753.000,00 

Rp 379.000.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 08 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Dua belas juta delapan ratus delapan belas ribu rupiah) 12.818.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 08

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan jasa kebersihan kantor4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 08

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 12.818.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 12.818.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya Jasa Kebersihan Kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  2.237.000,00  12.818.000,00  2.237.000,00  12.818.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  2.237.000,00  12.818.000,00  2.237.000,00  12.818.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.237.000,00  12.818.000,00  2.237.000,00  12.818.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 Belanja Bahan Pakai Habis  2.237.000,00  12.818.000,00  2.237.000,00  12.818.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 05 Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan 
Pembersih

 2.237.000,00  12.818.000,00  2.237.000,00  12.818.000,00  0,00  0,00 

Belanja Peralatan Keberihan dn Bahan 
Pembersih

 2.237.000,00  12.818.000,00  2.237.000,00  12.818.000,0  0,00  0,00 

- Sapu Lantai buah 20  25.000,00  500.000,00  20 buah  25.000,00  500.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pel Lantai buah 12  20.000,00  240.000,00  12 buah  20.000,00  240.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pembersih Kaca botol 10  25.000,00  250.000,00  10 botol  25.000,00  250.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Belanja Isi Ulang tabung Gas tabung 6  200.000,00  1.200.000,00  6 tabung  200.000,00  1.200.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Racun Pembersih Rumput botol 10  85.000,00  850.000,00  10 botol  85.000,00  850.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Taplak Meja Tamu buah 6  75.000,00  450.000,00  6 buah  75.000,00  450.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Sabun Pencuci Pencuci 
Piring/Gelas

dos 3  95.000,00  285.000,00  3 dos  95.000,00  285.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Taplak Meja Rapat buah 2  450.000,00  900.000,00  2 buah  450.000,00  900.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Termos Tempat Air Kopi dan Teh buah 2  250.000,00  500.000,00  2 buah  250.000,00  500.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Cairan Pembersih Toilet buah 24  20.000,00  480.000,00  24 buah  20.000,00  480.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pengharum Ruangan buah 25  25.000,00  625.000,00  25 buah  25.000,00  625.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Sapu Lidi Tangkai Panjang buah 12  25.000,00  300.000,00  12 buah  25.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Bak Sampah Besar buah 10  40.000,00  400.000,00  10 buah  40.000,00  400.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Keset buah 10  50.000,00  500.000,00  10 buah  50.000,00  500.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Ember buah 12  20.000,00  240.000,00  12 buah  20.000,00  240.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Sabun Cair Pencuci Tangan buah 24  17.000,00  408.000,00  24 buah  17.000,00  408.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Komencong/Bulu Ayam buah 10  25.000,00  250.000,00  10 buah  25.000,00  250.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Serbet/ Lap Tangan buah 24  10.000,00  240.000,00  24 buah  10.000,00  240.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Sapu Lidi Tangkai Pendek buah 6  15.000,00  90.000,00  6 buah  15.000,00  90.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Tissu Gulung buah 50  10.000,00  500.000,00  50 buah  10.000,00  500.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Baki Tempat Gelas buah 4  50.000,00  200.000,00  4 buah  50.000,00  200.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Tissu Kotak buah 50  20.000,00  1.000.000,00  50 buah  20.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Gelas Sango Lusin 2  300.000,00  600.000,00  2 Lusin  300.000,00  600.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Piring Saji buah 11  50.000,00  550.000,00  11 buah  50.000,00  550.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Sendok Lusin 4  75.000,00  300.000,00  4 Lusin  75.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Piring Makan Lusin 4  75.000,00  300.000,00  4 Lusin  75.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Gelas Biasa Lusin 4  50.000,00  200.000,00  4 Lusin  50.000,00  200.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Tutup Gelas Lusin 4  20.000,00  80.000,00  4 Lusin  20.000,00  80.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Gelas Piala Lusin 2  100.000,00  200.000,00  2 Lusin  100.000,00  200.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Sabun Cair Pembersih Lantai Buah 12  15.000,00  180.000,00  12 Buah  15.000,00  180.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 3.204.000,00 

Rp 3.204.000,00 

Rp 3.204.000,00 

Rp 3.206.000,00 

Rp 12.818.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 10 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 10 Penyediaan alat tulis kantor
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Tiga puluh lima juta enam ratus tiga puluh satu ribu rupiah) 35.631.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 10

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 10

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 35.631.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 35.631.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya Alat Tulis Kantor ( ATK )

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  1.570.500,00  35.631.000,00  1.570.500,00  35.631.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  1.570.500,00  35.631.000,00  1.570.500,00  35.631.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.570.500,00  35.631.000,00  1.570.500,00  35.631.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 Belanja Bahan Pakai Habis  1.570.500,00  35.631.000,00  1.570.500,00  35.631.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor  1.570.500,00  35.631.000,00  1.570.500,00  35.631.000,00  0,00  0,00 

Belanja Alat Tulis Kantor  1.570.500,00  35.631.000,00  1.570.500,00  35.631.000,0  0,00  0,00 

- Kertas HVS 70 gram rim 116  50.000,00  5.800.000,00  116 rim  50.000,00  5.800.000,00  0,00  0,00 

- Buku tulis Folio isi 100 buah 10  18.500,00  185.000,00  10 buah  18.500,00  185.000,00  0,00  0,00 

- Tinta printer black buah 30  40.000,00  1.200.000,00  30 buah  40.000,00  1.200.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Tinta printer full color buah 30  56.000,00  1.680.000,00  30 buah  56.000,00  1.680.000,00  0,00  0,00 

- Catridge Printer buah 24  350.000,00  8.400.000,00  24 buah  350.000,00  8.400.000,00  0,00  0,00 

- Pita printer LX buah 8  60.000,00  480.000,00  8 buah  60.000,00  480.000,00  0,00  0,00 

- Amplop Casing Envelove pak 30  55.000,00  1.650.000,00  30 pak  55.000,00  1.650.000,00  0,00  0,00 

- Amplop gaji pak 10  30.000,00  300.000,00  10 pak  30.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

- Amplop cetak kop pak 14  34.000,00  476.000,00  14 pak  34.000,00  476.000,00  0,00  0,00 

- Pen Baliner pilot pak 5  190.000,00  950.000,00  5 pak  190.000,00  950.000,00  0,00  0,00 

- Bolpoijn biasa pak 15  35.000,00  525.000,00  15 pak  35.000,00  525.000,00  0,00  0,00 

- Penghapus pensil biji 25  2.500,00  62.500,00  25 biji  2.500,00  62.500,00  0,00  0,00 

- Pensil biasa biji 20  2.500,00  50.000,00  20 biji  2.500,00  50.000,00  0,00  0,00 

- Pensil 2B 110 biji 30  7.000,00  210.000,00  30 biji  7.000,00  210.000,00  0,00  0,00 

- Spidol snowman biji 32  26.500,00  848.000,00  32 biji  26.500,00  848.000,00  0,00  0,00 

- Spidol boardmaker biji 32  12.000,00  384.000,00  32 biji  12.000,00  384.000,00  0,00  0,00 

- Lakban buah 10  21.000,00  210.000,00  10 buah  21.000,00  210.000,00  0,00  0,00 

- Map batik lembar 50  5.500,00  275.000,00  50 lembar  5.500,00  275.000,00  0,00  0,00 

- Map biasa lembar 123  1.500,00  184.500,00  123 lembar  1.500,00  184.500,00  0,00  0,00 

- Map snelhecter lembar 150  3.000,00  450.000,00  150 lembar  3.000,00  450.000,00  0,00  0,00 

- Map Odner buah 40  40.000,00  1.600.000,00  40 buah  40.000,00  1.600.000,00  0,00  0,00 

- Stapler HD-30 buah 20  21.000,00  420.000,00  20 buah  21.000,00  420.000,00  0,00  0,00 

- Stapler HD-10 buah 20  17.000,00  340.000,00  20 buah  17.000,00  340.000,00  0,00  0,00 

- Isi stapler HD-30 pak 25  15.000,00  375.000,00  25 pak  15.000,00  375.000,00  0,00  0,00 

- Isi stapler HD-10 pak 25  12.000,00  300.000,00  25 pak  12.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

- Kuitansi NCR isi 5 play buah 30  30.000,00  900.000,00  30 buah  30.000,00  900.000,00  0,00  0,00 

- Kuitansi NCR isi 5 play 0 blok 30  55.000,00  1.650.000,00  30 blok  55.000,00  1.650.000,00  0,00  0,00 

- Pelubang kertas buah 10  35.000,00  350.000,00  10 buah  35.000,00  350.000,00  0,00  0,00 

- Gunting buah 12  35.000,00  420.000,00  12 buah  35.000,00  420.000,00  0,00  0,00 

- Tip ex pak 20  7.000,00  140.000,00  20 pak  7.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Buku agenda kerja buah 30  55.000,00  1.650.000,00  30 buah  55.000,00  1.650.000,00  0,00  0,00 

- Buku agenda surat masuk keluar buah 12  18.500,00  222.000,00  12 buah  18.500,00  222.000,00  0,00  0,00 

- Buku agenda keuangan buah 11  65.000,00  715.000,00  11 buah  65.000,00  715.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris 50cm buah 12  11.000,00  132.000,00  12 buah  11.000,00  132.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris 30cm buah 12  6.000,00  72.000,00  12 buah  6.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

- Tinta cap pak 40  4.500,00  180.000,00  40 pak  4.500,00  180.000,00  0,00  0,00 

- Binder clips 111 kotak 10  13.500,00  135.000,00  10 kotak  13.500,00  135.000,00  0,00  0,00 

- Bantalan cap buah 10  15.000,00  150.000,00  10 buah  15.000,00  150.000,00  0,00  0,00 

- Curtter buah 14  15.000,00  210.000,00  14 buah  15.000,00  210.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Map Plastik Pak 8  75.000,00  600.000,00  8 Pak  75.000,00  600.000,00  0,00  0,00 

- Office Bag buah 30  25.000,00  750.000,00  30 buah  25.000,00  750.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 8.907.000,00 

Rp 8.907.000,00 

Rp 8.907.000,00 

Rp 8.910.000,00 

Rp 35.631.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 11 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Tujuh belas juta dua ratus sembilan puluh empat ribu rupiah) 17.294.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 11

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 11

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 17.294.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 17.294.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya Barang Cetak dan Penggandaan

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  40.850,00  17.294.000,00  40.850,00  17.294.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  40.850,00  17.294.000,00  40.850,00  17.294.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.850,00  17.294.000,00  40.850,00  17.294.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan  40.850,00  17.294.000,00  40.850,00  17.294.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 01 Belanja Cetak  25.500,00  1.750.000,00  25.500,00  1.750.000,00  0,00  0,00 

Belanja Cetak  25.500,00  1.750.000,00  25.500,00  1.750.000,0  0,00  0,00 

- Cetak Amplop Kop Dinas lembar 2.500  500,00  1.250.000,00  2.500 lembar  500,00  1.250.000,00  0,00  0,00 

- Cetak Blanko Disposisi/Nota Dinas buku 20  25.000,00  500.000,00  20 buku  25.000,00  500.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan  350,00  7.294.000,00  350,00  7.294.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

Belanja Penggandaan  350,00  7.294.000,00  350,00  7.294.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Penggandaan/Fotocopy lembar 20.840  350,00  7.294.000,00  20.840 lembar  350,00  7.294.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 03 Penjilidan  15.000,00  8.250.000,00  15.000,00  8.250.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penjilidtan  15.000,00  8.250.000,00  15.000,00  8.250.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Penjilidtan eksemplar 550  15.000,00  8.250.000,00  550 eksemplar  15.000,00  8.250.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 4.326.000,00 

Rp 4.326.000,00 

Rp 4.326.000,00 

Rp 4.316.000,00 

Rp 17.294.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 12 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Lima juta sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah) 5.970.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 12

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 12

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 5.970.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 5.970.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  755.000,00  5.970.000,00  755.000,00  5.970.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  755.000,00  5.970.000,00  755.000,00  5.970.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  755.000,00  5.970.000,00  755.000,00  5.970.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 Belanja Bahan Pakai Habis  755.000,00  5.970.000,00  755.000,00  5.970.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu 
Pijar, Battery Kering)

 755.000,00  5.970.000,00  755.000,00  5.970.000,00  0,00  0,00 

Belanja Alat listrik dan Elektronik  755.000,00  5.970.000,00  755.000,00  5.970.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Lampu TL 23 Watt buah 24  35.000,00  840.000,00  24 buah  35.000,00  840.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Lampu TL 5 Watt buah 30  25.000,00  750.000,00  30 buah  25.000,00  750.000,00  0,00  0,00 

- kabel Roll 5  160.000,00  800.000,00  5 Roll  160.000,00  800.000,00  0,00  0,00 

- Perumahan jek buah 12  15.000,00  180.000,00  12 buah  15.000,00  180.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Perumahan jek gulung buah 10  135.000,00  1.350.000,00  10 buah  135.000,00  1.350.000,00  0,00  0,00 

- Kepala Lampu Tempel buah 10  5.000,00  50.000,00  10 buah  5.000,00  50.000,00  0,00  0,00 

- Tes Pen buah 2  25.000,00  50.000,00  2 buah  25.000,00  50.000,00  0,00  0,00 

- Lampu Emergency buah 10  155.000,00  1.550.000,00  10 buah  155.000,00  1.550.000,00  0,00  0,00 

- Senter buah 2  200.000,00  400.000,00  2 buah  200.000,00  400.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 1.494.000,00 

Rp 1.494.000,00 

Rp 1.494.000,00 

Rp 1.488.000,00 

Rp 5.970.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 15 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Tiga juta rupiah) 3.000.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 15

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 15

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 3.000.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 3.000.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya Barang Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 03 . 05 Belanja Surat Kabar/Majalah  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Surat Kabar / Koran  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,00  3.000.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Surat Kabar / Koran Tahun 1  3.000.000,00  3.000.000,00  1 Tahun  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 750.000,00 

Rp 750.000,00 

Rp 750.000,00 

Rp 750.000,00 

Rp 3.000.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 17 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 17 Penyediaan makanan dan minuman
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Seratus dua belas juta tiga ratus enam puluh ribu rupiah) 112.360.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 17

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Penyediaan makanan dan minuman4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 17

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 112.360.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 112.360.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya Makanan dan Minuman

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  385.000,00  112.360.000,00  385.000,00  112.360.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  385.000,00  112.360.000,00  385.000,00  112.360.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  385.000,00  112.360.000,00  385.000,00  112.360.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan    Minuman  385.000,00  112.360.000,00  385.000,00  112.360.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 11 . 01 Belanja Makanan Dan Minuman Harian 
Pegawai

 7.000,00  72.072.000,00  7.000,00  72.072.000,00  0,00  0,00 

Belanja Makanan dan Minuman Harian 
Pegawai

 7.000,00  72.072.000,00  7.000,00  72.072.000,0  0,00  0,00 

- Kopi / Teh tahun 10.296  3.500,00  36.036.000,00  10.296 tahun  3.500,00  36.036.000,00  0,00  0,00 

- Kue tahun 10.296  3.500,00  36.036.000,00  10.296 tahun  3.500,00  36.036.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 . 2 . 2 . 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  35.000,00  28.000.000,00  35.000,00  28.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Makan dan Minum rapat  35.000,00  28.000.000,00  35.000,00  28.000.000,0  0,00  0,00 

- Nasi Kotak kotak 800  25.000,00  20.000.000,00  800 kotak  25.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 

- Snack Kotak 800  10.000,00  8.000.000,00  800 Kotak  10.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 11 . 03 Belanja Makanan Dan Minuman Tamu  343.000,00  12.288.000,00  343.000,00  12.288.000,00  0,00  0,00 

Belanja Makanan dan Minuman Tamu  343.000,00  12.288.000,00  343.000,00  12.288.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Teh Kotak dus 36  80.000,00  2.880.000,00  36 dus  80.000,00  2.880.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Aqua Botol Tanggung Dus 24  65.000,00  1.560.000,00  24 Dus  65.000,00  1.560.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Aqua Gelas Dus 72  22.000,00  1.584.000,00  72 Dus  22.000,00  1.584.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Kue Kering Kaleng 48  85.000,00  4.080.000,00  48 Kaleng  85.000,00  4.080.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Permen Pak 24  11.000,00  264.000,00  24 Pak  11.000,00  264.000,00  0,00  0,00 

- Minuman Sari Kacang Ijo Dus 24  80.000,00  1.920.000,00  24 Dus  80.000,00  1.920.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 28.089.000,00 

Rp 28.089.000,00 

Rp 28.089.000,00 

Rp 28.093.000,00 

Rp 112.360.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 18 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Enam puluh tujuh juta sembilan ratus ribu rupiah) 67.900.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 18

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 18

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 67.900.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 67.900.000

Sumber Dana 100 %Sumber Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersaelenggaranya Rapat-rapat dan Koordinasi ke Luar Daerah

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  7.115.000,00  67.900.000,00  7.115.000,00  67.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  7.115.000,00  67.900.000,00  7.115.000,00  67.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.115.000,00  67.900.000,00  7.115.000,00  67.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 15 Belanja Perjalanan Dinas  7.115.000,00  67.900.000,00  7.115.000,00  67.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  7.115.000,00  67.900.000,00  7.115.000,00  67.900.000,00  0,00  0,00 

Uang Harian  1.600.000,00  15.650.000,00  1.600.000,00  15.650.000,0  0,00  0,00 

- Esselon III o/h/k 16  500.000,00  8.000.000,00  16 o/h/k  500.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 

- Eselon IV o/h/k 6  400.000,00  2.400.000,00  6 o/h/k  400.000,00  2.400.000,00  0,00  0,00 

- Golongan III o/h/k 9  350.000,00  3.150.000,00  9 o/h/k  350.000,00  3.150.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Golongan II o/h/k 6  350.000,00  2.100.000,00  6 o/h/k  350.000,00  2.100.000,00  0,00  0,00 

Uang penginapan  1.525.000,00  6.450.000,00  1.525.000,00  6.450.000,0  0,00  0,00 

- Esselon III o/h/k 8  500.000,00  4.000.000,00  8 o/h/k  500.000,00  4.000.000,00  0,00  0,00 

- Eselon IV o/h/k 3  400.000,00  1.200.000,00  3 o/h/k  400.000,00  1.200.000,00  0,00  0,00 

- Golongan III o/h/k 2  350.000,00  700.000,00  2 o/h/k  350.000,00  700.000,00  0,00  0,00 

- Golongan II o/h/k 2  275.000,00  550.000,00  2 o/h/k  275.000,00  550.000,00  0,00  0,00 

Biaya Transportasi  360.000,00  3.960.000,00  360.000,00  3.960.000,0  0,00  0,00 

- Transportasi o/h/k 11  360.000,00  3.960.000,00  11 o/h/k  360.000,00  3.960.000,00  0,00  0,00 

Perjalanan Dinas Luar Daerah, Luar 
Provinsi Kalimantan Tengah

 3.630.000,00  41.840.000,00  3.630.000,00  41.840.000,0  0,00  0,00 

- Uang Harian o/h/k 16  650.000,00  10.400.000,00  16 o/h/k  650.000,00  10.400.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Penginapan o/h/k 8  800.000,00  6.400.000,00  8 o/h/k  800.000,00  6.400.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Transportasi Udara / Tiket 
Pesawat

o/h/k 12  1.900.000,00  22.800.000,00  12 o/h/k  1.900.000,00  22.800.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Trasnportasi Darat / BBM o/h/k 8  280.000,00  2.240.000,00  8 o/h/k  280.000,00  2.240.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 16.974.000,00 

Rp 16.974.000,00 

Rp 16.974.000,00 

Rp 16.978.000,00 

Rp 67.900.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 01 19 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 19 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Seratus enam puluh sembilan juta delapan ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) 169.875.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 01 19

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran4.01 . 4.01.10 . 01 . 01
Kegiatan : Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah4.01 . 4.01.10 . 01 . 01 . 19

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 169.875.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 169.875.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terselenggaranya Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  600.000,00  169.875.000,00  600.000,00  169.875.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  600.000,00  169.875.000,00  600.000,00  169.875.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  600.000,00  169.875.000,00  600.000,00  169.875.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 15 Belanja Perjalanan Dinas  600.000,00  169.875.000,00  600.000,00  169.875.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  600.000,00  169.875.000,00  600.000,00  169.875.000,00  0,00  0,00 

Uang Harian  450.000,00  48.075.000,00  450.000,00  48.075.000,0  0,00  0,00 

- Esselon IIIa o/h/k 42  125.000,00  5.250.000,00  42 o/h/k  125.000,00  5.250.000,00  0,00  0,00 

- Esselon IIIb o/h/k 35  100.000,00  3.500.000,00  35 o/h/k  100.000,00  3.500.000,00  0,00  0,00 

- Esselon IVa o/h/k 175  75.000,00  13.125.000,00  175 o/h/k  75.000,00  13.125.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Golongan III o/h/k 150  60.000,00  9.000.000,00  150 o/h/k  60.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 

- Golongan II o/h/k 200  50.000,00  10.000.000,00  200 o/h/k  50.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Pegawai Non PNS o/h/k 180  40.000,00  7.200.000,00  180 o/h/k  40.000,00  7.200.000,00  0,00  0,00 

Transportasi  150.000,00  121.800.000,00  150.000,00  121.800.000,0  0,00  0,00 

- Transportasi o/h/k 812  150.000,00  121.800.000,00  812 o/h/k  150.000,00  121.800.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 42.468.000,00 

Rp 42.468.000,00 

Rp 42.468.000,00 

Rp 42.471.000,00 

Rp 169.875.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 02 08 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 08 Pengadaan peralatan rumah jabatan/dinas
LOKASI KEGIATAN : Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Sembilan belas juta lima ratus ribu rupiah) 19.500.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 02 08

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur4.01 . 4.01.10 . 01 . 02
Kegiatan : Pengadaan peralatan rumah jabatan/dinas4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 08

Lokasi Kegiatan : Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 19.500.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 19.500.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersediaanya Peralatan Rumah Jabatan/Dinas

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  15.900.000,00  19.500.000,00  15.900.000,00  19.500.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  15.900.000,00  19.500.000,00  15.900.000,00  19.500.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.430.000,00  1.830.000,00  1.430.000,00  1.830.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 26 Belanja Jasa Profesi PNS  1.430.000,00  1.830.000,00  1.430.000,00  1.830.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 26 . 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  1.430.000,00  1.830.000,00  1.430.000,00  1.830.000,00  0,00  0,00 

Honorarium Pejabat/Tim Pemeriksa 
Barang dan Jasa

 915.000,00  1.315.000,00  915.000,00  1.315.000,0  0,00  0,00 

- Honorarium Ketua Ls 1  515.000,00  515.000,00  1 Ls  515.000,00  515.000,00  0,00  0,00 

- Honorrarium 2 Orang Anggota o/k 2  400.000,00  800.000,00  2 o/k  400.000,00  800.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

Honorrarium Pejabat/Tim Pengadaan 
Barang dan Jasa

 515.000,00  515.000,00  515.000,00  515.000,0  0,00  0,00 

- Honorrarium Ketua o/k 1  515.000,00  515.000,00  1 o/k  515.000,00  515.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 Belanja Modal  14.470.000,00  17.670.000,00  14.470.000,00  17.670.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 16 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat-alat Bantu

 2.970.000,00  2.970.000,00  2.970.000,00  2.970.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 16 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Pompa

 2.970.000,00  2.970.000,00  2.970.000,00  2.970.000,00  0,00  0,00 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Pompa Air

 2.970.000,00  2.970.000,00  2.970.000,00  2.970.000,0  0,00  0,00 

- Pengadaan Pompa Air dan 
Perlengkapannya

Buah 1  2.970.000,00  2.970.000,00  1 Buah  2.970.000,00  2.970.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat Rumah Tangga

 11.500.000,00  14.700.000,00  11.500.000,00  14.700.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 28 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Meubelair

 4.500.000,00  4.500.000,00  4.500.000,00  4.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Meubelair

 4.500.000,00  4.500.000,00  4.500.000,00  4.500.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Pengadaan Meja dan Kursi Tamu Set 1  4.500.000,00  4.500.000,00  1 Set  4.500.000,00  4.500.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 28 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya 
(Home Use)

 7.000.000,00  10.200.000,00  7.000.000,00  10.200.000,00  0,00  0,00 

Pengadaan Alat Rumah Tangga  7.000.000,00  10.200.000,00  7.000.000,00  10.200.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Pengadaan Tempat Tidur buah 1  5.000.000,00  5.000.000,00  1 buah  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pengadaan Karpet Rol 2  800.000,00  1.600.000,00  2 Rol  800.000,00  1.600.000,00  0,00  0,00 

- Belanaj Pengadaan Kipas Angin buah 3  1.200.000,00  3.600.000,00  3 buah  1.200.000,00  3.600.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 17.670.000,00 

Rp 1.830.000,00 

Rp 0,00 

Rp 0,00 

Rp 19.500.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 02 09 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 2 Dana Bagi Hasil

3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Delapan puluh juta rupiah) 80.000.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 02 09

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur4.01 . 4.01.10 . 01 . 02
Kegiatan : Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 09

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 80.000.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 80.000.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terselenggaranya Pengadaan Peralatan Gedung Kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  54.900.000,00  80.000.000,00  54.900.000,00  80.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  54.900.000,00  80.000.000,00  54.900.000,00  80.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.430.000,00  1.830.000,00  1.430.000,00  1.830.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 26 Belanja Jasa Profesi PNS  1.430.000,00  1.830.000,00  1.430.000,00  1.830.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 26 . 02 Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan Barang 
dan Jasa

 1.430.000,00  1.830.000,00  1.430.000,00  1.830.000,00  0,00  0,00 

Honorrarium Pejabat Pengadaan Barang 
dan Jasa

 515.000,00  515.000,00  515.000,00  515.000,0  0,00  0,00 

- Honorrarium Pejabat Pengadaan Barang
dan Jasa

o/k 1  515.000,00  515.000,00  1 o/k  515.000,00  515.000,00  0,00  0,00 

Honorrarium Pejabat / Tim Pemeriksa  915.000,00  1.315.000,00  915.000,00  1.315.000,0  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

Barang dan Jasa
- Honorrarium Ketua o/k 1  515.000,00  515.000,00  1 o/k  515.000,00  515.000,00  0,00  0,00 

- Honorrarium 2 Orang Anggota o/k 2  400.000,00  800.000,00  2 o/k  400.000,00  800.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 Belanja Modal  53.470.000,00  78.170.000,00  53.470.000,00  78.170.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat Kantor

 18.000.000,00  18.000.000,00  18.000.000,00  18.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 27 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat Kantor Lainnya

 18.000.000,00  18.000.000,00  18.000.000,00  18.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan 
Gedung Kantor

 18.000.000,00  18.000.000,00  18.000.000,00  18.000.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Modal Pengadaan Mesin Genset buah 1  10.000.000,00  10.000.000,00  1 buah  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Modal Pengadaan LCD buah 1  8.000.000,00  8.000.000,00  1 buah  8.000.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat Rumah Tangga

 24.170.000,00  36.270.000,00  24.170.000,00  36.270.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 28 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Meubelair

 24.170.000,00  36.270.000,00  24.170.000,00  36.270.000,00  0,00  0,00 

Belanja Modal Pengadaan Meubeulair  24.170.000,00  36.270.000,00  24.170.000,00  36.270.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Modal Pengadaan Pintu Gerbang buah 2  12.100.000,00  24.200.000,00  2 buah  12.100.000,00  24.200.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Modal Pengadaan Salon 
Sounsystem

buah 1  5.000.000,00  5.000.000,00  1 buah  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Modal Pengadaan Meja Tenis 
Meja dan Perlengkapannya

buah 1  5.000.000,00  5.000.000,00  1 buah  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Modal Pengadaan Lemari Kaca Buah 1  2.070.000,00  2.070.000,00  1 Buah  2.070.000,00  2.070.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan    Komputer

 11.300.000,00  23.900.000,00  11.300.000,00  23.900.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 3 . 29 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Personal Komputer

 11.300.000,00  23.900.000,00  11.300.000,00  23.900.000,00  0,00  0,00 

Belanja Modal Pengadaan Printer  11.300.000,00  23.900.000,00  11.300.000,00  23.900.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Modal Pengadaan Printer buah 3  1.300.000,00  3.900.000,00  3 buah  1.300.000,00  3.900.000,00  0,00  0,00 

- Belanaj Modal Pengadaan Komputer PC Buah 2  10.000.000,00  20.000.000,00  2 Buah  10.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 78.170.000,00 

Rp 1.830.000,00 

Rp 0,00 

Rp 0,00 

Rp 80.000.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 02 22 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Sembilan puluh delapan juta sembilan puluh ribu rupiah) 98.090.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 02 22

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur4.01 . 4.01.10 . 01 . 02
Kegiatan : Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 22

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 98.090.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 98.090.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terpeliharanya Gedung Kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  85.490.000,00  98.090.000,00  85.490.000,00  98.090.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  85.490.000,00  98.090.000,00  85.490.000,00  98.090.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  85.490.000,00  98.090.000,00  85.490.000,00  98.090.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 20 Belanja Pemeliharaan  85.490.000,00  98.090.000,00  85.490.000,00  98.090.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 20 . 05 Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan  85.490.000,00  98.090.000,00  85.490.000,00  98.090.000,00  0,00  0,00 

Belanja Pemeliharaan Gedung dan 
Bangunan

 490.000,00  13.090.000,00  490.000,00  13.090.000,0  0,00  0,00 

- Pembelian Cat Kaleng 15  150.000,00  2.250.000,00  15 Kaleng  150.000,00  2.250.000,00  0,00  0,00 

- Pembelian Tiner Kaleng 3  30.000,00  90.000,00  3 Kaleng  30.000,00  90.000,00  0,00  0,00 

- Pembelian Kuas Batang 10  15.000,00  150.000,00  10 Batang  15.000,00  150.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Pembelian Kunci Pintu Buah 5  150.000,00  750.000,00  5 Buah  150.000,00  750.000,00  0,00  0,00 

- Pembelian Paku Kg 10  25.000,00  250.000,00  10 Kg  25.000,00  250.000,00  0,00  0,00 

- Pembelian Papan Triplek/Kalsibut Lembar 100  90.000,00  9.000.000,00  100 Lembar  90.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 

- Pembelian Balok Bilah 20  30.000,00  600.000,00  20 Bilah  30.000,00  600.000,00  0,00  0,00 

Pemeliharaan Halaman Kantor / 
Pembuatan Pagar

 85.000.000,00  85.000.000,00  85.000.000,00  85.000.000,0  0,00  0,00 

- Pembelian Batu Belah, Semen, Pasir, 
Koral, Besi 8 top, Besi 6 top, Binrat, 
Batako, Papan Bagesting, Paku, dll

Ls 1  85.000.000,00  85.000.000,00  1 Ls  79.620.000,00  79.620.000,00 (5.380.000,00) (6,33)

- Honorarium Perencanaan - 0  0,00  0,00  1 OK  2.388.000,00  2.388.000,00  2.388.000,00  0,00 

- Honorarium Pengawasan - 0  0,00  0,00  1 OK  1.592.000,00  1.592.000,00  1.592.000,00  0,00 

- Honorarium Pejabat Pengadaan - 0  0,00  0,00  1 OK  700.000,00  700.000,00  700.000,00  0,00 

- Honorarium PPHP - 0  0,00  0,00  1 OK  700.000,00  700.000,00  700.000,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 24.522.000,00 

Rp 24.522.000,00 

Rp 24.522.000,00 

Rp 24.524.000,00 

Rp 98.090.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 02 24 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Tiga puluh juta rupiah) 30.000.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 02 24

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur4.01 . 4.01.10 . 01 . 02
Kegiatan : Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 24

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 30.000.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 30.000.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terpeliharanya Kebdaraan Dinas/Operasional Roda 2 dan 4

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 Belanja Bahan Pakai Habis  10.600.000,00  10.600.000,00  10.600.000,00  10.600.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas  10.600.000,00  10.600.000,00  10.600.000,00  10.600.000,00  0,00  0,00 

Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas  10.600.000,00  10.600.000,00  10.600.000,00  10.600.000,0  0,00  0,00 

- Belanbja Bahan Bakar Minyak dan 
Pelumas

Tahun 1  10.600.000,00  10.600.000,00  1 Tahun  10.600.000,00  10.600.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor  19.400.000,00  19.400.000,00  19.400.000,00  19.400.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 . 2 . 2 . 05 . 01 Belanja Jasa Service  7.000.000,00  7.000.000,00  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Jasa Service  7.000.000,00  7.000.000,00  7.000.000,00  7.000.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Jasa Service    Kendaraan Dinas 
Roda Empat

Tahun 1  6.000.000,00  6.000.000,00  1 Tahun  6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Service Kendaraan Dinas Roda 
Dua

Tahun 1  1.000.000,00  1.000.000,00  1 Tahun  1.000.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 05 . 02 Belanja Penggantian Suku Cadang  10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penggantian Suku Cadang  10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Penggantian Suku Cadang 
Kendaraan Dinas Roda Empat

Tahun 1  8.000.000,00  8.000.000,00  1 Tahun  8.000.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Penggantian Suku Cadang 
Kendaraan Dinas Roda Dua

Tahun 1  2.000.000,00  2.000.000,00  1 Tahun  2.000.000,00  2.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 05 . 07 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan  2.400.000,00  2.400.000,00  2.400.000,00  2.400.000,00  0,00  0,00 

Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 
Dinas

 2.400.000,00  2.400.000,00  2.400.000,00  2.400.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 
Dinas Roda Empat

Tahun 1  600.000,00  600.000,00  1 Tahun  600.000,00  600.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 
Dinas Roda Dua

Tahun 1  1.800.000,00  1.800.000,00  1 Tahun  1.800.000,00  1.800.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 7.497.000,00 

Rp 7.497.000,00 

Rp 7.497.000,00 

Rp 7.509.000,00 

Rp 30.000.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 02 26 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Lima belas juta dua puluh dua ribu lima ratus sepuluh rupiah) 15.022.510,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 02 26

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur4.01 . 4.01.10 . 01 . 02
Kegiatan : Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 26

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 15.022.510MASUKAN Jumlah Dana Rp. 15.022.510

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terpeliharanya Perakatan Gedung Kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  6.322.510,00  15.022.510,00  6.322.510,00  15.022.510,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  6.322.510,00  15.022.510,00  6.322.510,00  15.022.510,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.322.510,00  15.022.510,00  6.322.510,00  15.022.510,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 20 Belanja Pemeliharaan  6.322.510,00  15.022.510,00  6.322.510,00  15.022.510,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 20 . 04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin  6.322.510,00  15.022.510,00  6.322.510,00  15.022.510,00  0,00  0,00 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Kantor

 6.322.510,00  15.022.510,00  6.322.510,00  15.022.510,0  0,00  0,00 

- Belanja Pemeliharaan Personal 
Komputer/Laptop

U/T 8  800.000,00  6.400.000,00  8 U/T  800.000,00  6.400.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pemeliharaan Dispenser U/T 6  50.000,00  300.000,00  6 U/T  50.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Belanja Pemeliharaan Printer U/T 5  250.000,00  1.250.000,00  5 U/T  250.000,00  1.250.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pemeliharaan LCD U/T 1  2.100.510,00  2.100.510,00  1 U/T  2.100.510,00  2.100.510,00  0,00  0,00 

- Belanja Pemeliharaan Alat Soun Syistem U/T 1  2.122.000,00  2.122.000,00  1 U/T  2.122.000,00  2.122.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pemeliharaan Kipas Angin U/T 5  50.000,00  250.000,00  5 U/T  50.000,00  250.000,00  0,00  0,00 

- Belanaja Pemeliharaan Belanjan 
Pemeliharaan AC

U/T 4  250.000,00  1.000.000,00  4 U/T  250.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pemeliharaan Televisi U/T 2  500.000,00  1.000.000,00  2 U/T  500.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanjan Pemeliharaan Kulkas U/T 3  200.000,00  600.000,00  3 U/T  200.000,00  600.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 3.756.000,00 

Rp 3.756.000,00 

Rp 3.756.000,00 

Rp 3.754.510,00 

Rp 15.022.510,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 02 27 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 27 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan rumah jabatan/dinas
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Tujuh belas juta empat ratus ribu rupiah) 17.400.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 02 27

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur4.01 . 4.01.10 . 01 . 02
Kegiatan : Pemeliharaan rutin/berkala peralatan rumah jabatan/dinas4.01 . 4.01.10 . 01 . 02 . 27

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 17.400.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 17.400.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terpeliharanya Peralatan Rumah Jabatan/Dinas

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  15.800.000,00  17.400.000,00  15.800.000,00  17.400.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  15.800.000,00  17.400.000,00  15.800.000,00  17.400.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.800.000,00  17.400.000,00  15.800.000,00  17.400.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 20 Belanja Pemeliharaan  15.800.000,00  17.400.000,00  15.800.000,00  17.400.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 20 . 05 Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan  15.800.000,00  17.400.000,00  15.800.000,00  17.400.000,00  0,00  0,00 

Belanja Pemeliharaqan Bangunan /Rumah 
jabatan/Dinas

 15.800.000,00  17.400.000,00  15.800.000,00  17.400.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Pemeliharaan Instalasi Listrik 
Rumah jabatan Camat dan Sekcam

Tahun 1  5.000.000,00  5.000.000,00  1 Tahun  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Belanja Pemeliharaan/Penggantian 
Gorden

Buah 9  200.000,00  1.800.000,00  9 Buah  200.000,00  1.800.000,00  0,00  0,00 

- Pemeliharaan    Toilet dan Kamar Mandi Tahun 1  5.600.000,00  5.600.000,00  1 Tahun  5.600.000,00  5.600.000,00  0,00  0,00 

- Pemeliharaan Pembelian Seng, Paku, 
Kasau, Triplek,Cat, Kuas, Tiner, dll

Tahun 1  5.000.000,00  5.000.000,00  1 Tahun  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 4.350.000,00 

Rp 4.350.000,00 

Rp 4.350.000,00 

Rp 4.350.000,00 

Rp 17.400.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 03 02 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.10 . 01 . 03 . 02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya
LOKASI KEGIATAN : Kantor Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : (Enam belas juta lima ratus lima belas ribu rupiah) 16.515.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 03 02

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program peningkatan disiplin aparatur4.01 . 4.01.10 . 01 . 03
Kegiatan : Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.01 . 4.01.10 . 01 . 03 . 02

Lokasi Kegiatan : Kantor Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 16.515.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 16.515.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersediannya Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  915.000,00  16.515.000,00  915.000,00  16.515.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  915.000,00  16.515.000,00  915.000,00  16.515.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  915.000,00  16.515.000,00  915.000,00  16.515.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 14 Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  400.000,00  16.000.000,00  400.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 14 . 08 Belanja Pakaian Hari Tertentu  400.000,00  16.000.000,00  400.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Pakaian Hari-hari tertentu  400.000,00  16.000.000,00  400.000,00  16.000.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Pakaian Olahraga Stell 40  400.000,00  16.000.000,00  40 Stell  400.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 26 Belanja Jasa Profesi PNS  515.000,00  515.000,00  515.000,00  515.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 . 2 . 2 . 26 . 02 Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan Barang 
dan Jasa

 515.000,00  515.000,00  515.000,00  515.000,00  0,00  0,00 

Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan 
barang dan jasa

 515.000,00  515.000,00  515.000,00  515.000,0  0,00  0,00 

- Honorarium Pejabat/Tim Pengadaan 
Barang dan Jasa

ls 1  515.000,00  515.000,00  1 ls  515.000,00  515.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 16.000.000,00 

Rp 515.000,00 

Rp 0,00 

Rp 0,00 

Rp 16.515.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( RKAP SKPD )

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG
:NO RKAP SKPD 4.01 10 01 17 19 5 2

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
BIDANG PEMERINTAHAN : 2.07 Pemberdayaan Masyarakat Desa
UNIT ORGANISASI : 2.07 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
SUB UNIT ORGANISASI : 2.07 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
PROGRAM : 2.07 . 4.01.10 . 01 . 17 Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam membangun desa
KEGIATAN : 2.07 . 4.01.10 . 01 . 17 . 19 Peningkatan Pembangunan Desa
LOKASI KEGIATAN : Kecamatan Pematang Karau
SUMBER DANA : 27 Dana Insentif Daerah (DID)
JUMLAH ANGGARAN : (Seratus enam puluh dua juta rupiah) 162.000.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA
NIP
JABATAN

:
:
:

SAMBERTO, S.Sos
19640606 199009 1 004
CAMAT PEMATANG KARAU



Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKAP SKPD

2.2.1
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
NOMOR RKAP SKPD

5 24.01 10 01 17 19

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO TIMUR



Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan : 2.07 Pemberdayaan Masyarakat Desa
Unit Organisasi : 2.07 . 4.01.10 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Sub Unit Organisasi : 2.07 . 4.01.10 . 01 KECAMATAN PEMATANG KARAU
Program : Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam membangun desa2.07 . 4.01.10 . 01 . 17
Kegiatan : Peningkatan Pembangunan Desa2.07 . 4.01.10 . 01 . 17 . 19

Lokasi Kegiatan : Kecamatan Pematang Karau

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

:

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA    BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah Dana Rp. 162.000.000MASUKAN Jumlah Dana Rp. 162.000.000

Jumlah Dana 100 %Jumlah Dana 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya Pembangunan Desa

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 BELANJA  91.684.300,00  162.000.000,00  91.684.300,00  162.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  91.684.300,00  162.000.000,00  91.684.300,00  162.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  91.684.300,00  162.000.000,00  91.684.300,00  162.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 Belanja Bahan Pakai Habis  1.344.000,00  7.565.000,00  1.344.000,00  7.565.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor  1.332.500,00  6.760.000,00  1.332.500,00  6.760.000,00  0,00  0,00 

Belanja Alat Tulis Kantor  1.332.500,00  6.760.000,00  1.332.500,00  6.760.000,0  0,00  0,00 

- Kertas HVS 70 gram rim 20  50.000,00  1.000.000,00  20 rim  50.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00 

- Tinta Printer Black buah 5  40.000,00  200.000,00  5 buah  40.000,00  200.000,00  0,00  0,00 

- Tinta Printer Full Colour buah 5  56.000,00  280.000,00  5 buah  56.000,00  280.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

- Catrige Printer buah 4  350.000,00  1.400.000,00  4 buah  350.000,00  1.400.000,00  0,00  0,00 

- Pen Balliner Pilot biji 20  16.500,00  330.000,00  20 biji  16.500,00  330.000,00  0,00  0,00 

- Bollpoint Biasa pak 5  190.000,00  950.000,00  5 pak  190.000,00  950.000,00  0,00  0,00 

- Penghapus Pensil biji 8  2.500,00  20.000,00  8 biji  2.500,00  20.000,00  0,00  0,00 

- Pensil 2B 110 biji 8  7.000,00  56.000,00  8 biji  7.000,00  56.000,00  0,00  0,00 

- Spidol Snowman biji 8  26.500,00  212.000,00  8 biji  26.500,00  212.000,00  0,00  0,00 

- spidol Broadmaker biji 8  12.000,00  96.000,00  8 biji  12.000,00  96.000,00  0,00  0,00 

- Lakban buah 2  21.000,00  42.000,00  2 buah  21.000,00  42.000,00  0,00  0,00 

- Map Batik lbr 20  5.500,00  110.000,00  20 lbr  5.500,00  110.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa lbr 30  1.500,00  45.000,00  30 lbr  1.500,00  45.000,00  0,00  0,00 

- Map snelhecter lbr 20  3.000,00  60.000,00  20 lbr  3.000,00  60.000,00  0,00  0,00 

- Stapler HD-30 buah 2  21.000,00  42.000,00  2 buah  21.000,00  42.000,00  0,00  0,00 

- Stapler HD-10 Buah 2  17.000,00  34.000,00  2 Buah  17.000,00  34.000,00  0,00  0,00 

- Isi Stapler HD-30 pak 5  15.000,00  75.000,00  5 pak  15.000,00  75.000,00  0,00  0,00 

- Isi Stapler HD-10 pak 5  12.000,00  60.000,00  5 pak  12.000,00  60.000,00  0,00  0,00 

- Kuintasi NCR Isi 5 Rangkap buah 6  55.000,00  330.000,00  6 buah  55.000,00  330.000,00  0,00  0,00 

- Pelobang Kertas buah 2  35.000,00  70.000,00  2 buah  35.000,00  70.000,00  0,00  0,00 

- Gunting buah 4  35.000,00  140.000,00  4 buah  35.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Tip Ex buah 8  7.000,00  56.000,00  8 buah  7.000,00  56.000,00  0,00  0,00 

- Buku Anggeda Kerja buah 2  55.000,00  110.000,00  2 buah  55.000,00  110.000,00  0,00  0,00 

- Buku Anggeda Masuk Keluar buah 2  18.500,00  37.000,00  2 buah  18.500,00  37.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris 50 cm buah 2  11.000,00  22.000,00  2 buah  11.000,00  22.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris 30 cm buah 2  6.000,00  12.000,00  2 buah  6.000,00  12.000,00  0,00  0,00 

- Tinta Cap pak 4  120.000,00  480.000,00  4 pak  120.000,00  480.000,00  0,00  0,00 

- Binder Clip 111 kotak 6  13.500,00  81.000,00  6 kotak  13.500,00  81.000,00  0,00  0,00 

- Bantalan Cap buah 2  15.000,00  30.000,00  2 buah  15.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Cutter buah 2  15.000,00  30.000,00  2 buah  15.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Stempel Kantor buah 2  75.000,00  150.000,00  2 buah  75.000,00  150.000,00  0,00  0,00 

- Buku Jurnal Besar Buah 8  25.000,00  200.000,00  8 Buah  25.000,00  200.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos 
Lainnya

 11.500,00  805.000,00  11.500,00  805.000,00  0,00  0,00 

Belanja Prangko, Metrai dan Benda Pos 
Lainnya

 11.500,00  805.000,00  11.500,00  805.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Metrai 6000 buah 70  7.500,00  525.000,00  70 buah  7.500,00  525.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Metrai 3000 Buah 70  4.000,00  280.000,00  70 Buah  4.000,00  280.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor  89.605.000,00  109.705.000,00  89.605.000,00  109.705.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

5 . 2 . 2 . 03 . 19 Belanja Jasa Penunjang pelaksanaan 
kegiatan

 89.605.000,00  109.705.000,00  89.605.000,00  109.705.000,00  0,00  0,00 

Belanja Kegiatan Dalam Rangka HUT RI 
Ke-74 di Kecamatan Pematang Karau

 15.905.000,00  17.405.000,00  15.905.000,00  17.405.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Dalam rangka Pelaksanaan 
Pertandingan Volly, dll

Ls 1  9.800.000,00  9.800.000,00  1 Ls  9.800.000,00  9.800.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Pembelian Bola Volly dan Net Set 2  1.500.000,00  3.000.000,00  2 Set  1.500.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Konsumsi Tamu HUT RI di 
Kecamatan Pematang Karau

Tahun 1  4.605.000,00  4.605.000,00  1 Tahun  4.605.000,00  4.605.000,00  0,00  0,00 

Belanja Baju Kontingen Festival JAJAKA 
Kecamatan Pematang Karau

 2.600.000,00  10.000.000,00  2.600.000,00  10.000.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Baju Kontingen Peserta JAJAKA Orang 75  100.000,00  7.500.000,00  75 Orang  100.000,00  7.500.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Uang saku dan Transport Peserta Kegiatan 1  2.500.000,00  2.500.000,00  1 Kegiatan  2.500.000,00  2.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Dalam Rangka Kegiatan PKK di 
Kecamatan Pematang Karau

 31.750.000,00  40.000.000,00  31.750.000,00  40.000.000,0  0,00  0,00 

- Biaya Konsumsi Kegiatan/Pertemuan 
Bulanan

Bulan 12  750.000,00  9.000.000,00  12 Bulan  750.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Mengikuti Kegiatan jambore PKK Tahun 1  6.000.000,00  6.000.000,00  1 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  1.000.000,00  16,67 

- Biaya Biaya Mengikuti / Menghadiri 
Kegiatan Hari Ibu di Kabupaten

Tahun 1  1.000.000,00  1.000.000,00  1 Tahun  0,00  0,00 (1.000.000,00) (100,00)

- Biaya Biaya Mengikuti / Menghadiri 
Kegiatan Hari Kartini di Kabupaten

Kegiatan 1  1.000.000,00  1.000.000,00  1 Kegiatan  0,00  0,00 (1.000.000,00) (100,00)

- Biaya Mengikuti Pertandingan Olah Raga
Kegiatan PERWOSI, dll di Kabupaten

Tahun 1  4.000.000,00  4.000.000,00  1 Tahun  4.000.000,00  4.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Dalam Rangka Mengikuti Lomba
Memasak di Kabupaten

Tahun 1  4.000.000,00  4.000.000,00  1 Tahun  0,00  0,00 (4.000.000,00) (100,00)

- Biaya Perjalanan Dinas dan Transport, 
dll Kegiatan PKK Dalam Wilayah 
Kecamatan, Kabupaten dan Luar 
Daerah.

Tahun 1  10.000.000,00  10.000.000,00  1 Tahun  16.500.000,00  16.500.000,00  6.500.000,00  65,00 

- Biaya Dalam Rangka Mengikuti Kegiatan
Hari Kesatuan Gerak PKK

Tahun 1  5.000.000,00  5.000.000,00  1 Tahun  3.500.000,00  3.500.000,00 (1.500.000,00) (30,00)

Belanja Kegiatan Gotong Royong di 
Wilayah Kecamatan Pematang Karau

 4.000.000,00  4.000.000,00  4.000.000,00  4.000.000,0  0,00  0,00 

- Biaya Kegiatann Gotong Royong di 
Wilayah Kecamatan pematang Karau

Tahun 1  4.000.000,00  4.000.000,00  1 Tahun  4.000.000,00  4.000.000,00  0,00  0,00 

Biaya Operasional Tim Pemadam 
Kebakaran di Kecamatan Pematang Karau

 5.000.000,00  5.000.000,00  5.000.000,00  5.000.000,0  0,00  0,00 

- Biaya Operasional Tim Pemadam 
Kebakaran Kecamatan Pematang Karau

Tahun 1  5.000.000,00  5.000.000,00  1 Tahun  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

Biaya Kegiatan Karang Taruna Kecamatan 
Pematang Karau

 15.050.000,00  18.000.000,00  15.050.000,00  18.000.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Honorrarium 5 Orang Pengurus 
Karang Taruna Kecamatan Pematang 
Karau

OB 60  50.000,00  3.000.000,00  60 OB  50.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Sosialisasi Bahaya Narkoba Bagi 
Generasi Muda

Tahun 1  3.000.000,00  3.000.000,00  1 Tahun  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Bulan Bakti karang Taruna Tahun 1  3.000.000,00  3.000.000,00  1 Tahun  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Parade Merah Putih Karang Taruna Tahun 1  3.000.000,00  3.000.000,00  1 Tahun  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Pelatihan/Bimtek Manajemen 
Organisasi Karang Taruna

Tahun 1  3.000.000,00  3.000.000,00  1 Tahun  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

- Biaya Mengikuti Kegiatan Turnamen 
Karang Taruna

Tahun 1  3.000.000,00  3.000.000,00  1 Tahun  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja bantuan untuk kegiatan LPPK / 
Pesparawi

 15.300.000,00  15.300.000,00  15.300.000,00  15.300.000,0  0,00  0,00 

- Bantuan untuk kegiatan Pesparawi 
Kecamatan

Ls 1  15.300.000,00  15.300.000,00  1 Ls  15.300.000,00  15.300.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan  300,00  1.500.000,00  300,00  1.500.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan  300,00  1.500.000,00  300,00  1.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penggandaan  300,00  1.500.000,00  300,00  1.500.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Penggandaan lembar 5.000  300,00  1.500.000,00  5.000 lembar  300,00  1.500.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan    Minuman  35.000,00  17.500.000,00  35.000,00  17.500.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 11 . 04 Belanja Makanan dan Minuman 
Pelatihan/Bimtek/Sosialisasi/Kegiatan

 35.000,00  17.500.000,00  35.000,00  17.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Makan dan Minum 
Pelatihan/Bimtek/Sosialisasi/Kegiatan

 35.000,00  17.500.000,00  35.000,00  17.500.000,0  0,00  0,00 

- Makanan/Nasi Kotak kotak 500  25.000,00  12.500.000,00  500 kotak  25.000,00  12.500.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Sneck kotak 500  10.000,00  5.000.000,00  500 kotak  10.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 15 Belanja Perjalanan Dinas  700.000,00  25.730.000,00  700.000,00  25.730.000,00  0,00  0,00 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  700.000,00  25.730.000,00  700.000,00  25.730.000,00  0,00  0,00 

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah  600.000,00  17.730.000,00  600.000,00  17.730.000,0  0,00  0,00 

- Uang Harian Eselon IIIa o/h/k 8  125.000,00  1.000.000,00  8 o/h/k  125.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00 

- Uang Harian Esselon IIIb o/h/k 5  100.000,00  500.000,00  5 o/h/k  100.000,00  500.000,00  0,00  0,00 

- Uang Harian Esellon IV o/h/k 18  75.000,00  1.350.000,00  18 o/h/k  75.000,00  1.350.000,00  0,00  0,00 

- Uang Harian Gollongan III o/h/k 18  60.000,00  1.080.000,00  18 o/h/k  60.000,00  1.080.000,00  0,00  0,00 

- Uang harian Golongan II o/h/k 18  50.000,00  900.000,00  18 o/h/k  50.000,00  900.000,00  0,00  0,00 

- Pegawai Non PNS o/h/k 15  40.000,00  600.000,00  15 o/h/k  40.000,00  600.000,00  0,00  0,00 

- Transport OT 82  150.000,00  12.300.000,00  82 OT  150.000,00  12.300.000,00  0,00  0,00 

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 4 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE
REKENING URAIAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan  Harga
Satuan

Jumlah

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp) %

1 2 3 4 10 = 7 x 97 8 95 6=3X5 11 12

Belanaj Perjalanan Dinas Dalam Wilayah 
Kecamatan de Desa-desa

 100.000,00  8.000.000,00  100.000,00  8.000.000,0  0,00  0,00 

- Uang Saku / Trasportasi o/h/k 80  100.000,00  8.000.000,00  80 o/h/k  100.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

Triwulan IV

Triwulan III

Triwulan II

Triwulan I

NIP. 19640606 199009 1 004

Rp 40.497.000,00 

Rp 40.497.000,00 

Rp 40.497.000,00 

Rp 40.509.000,00 

Rp 162.000.000,00 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Ir. ESKOP, MAP 19600605 198703 1 016 KETUA TAPD

2 PANAHAN MOETAR, SE., M.Si 19650114 199308 1 001 WAKIL KETUA TAPD

3 Drs. MISNOHARTAKU, M. Ec. Dev 19680720 199403 1 007 SEKRETARIS TAPD

Tamiang Layang, 18 Agustus 2019

SAMBERTO, S.Sos

CAMAT PEMATANG KARAU

Formulir RKAP SKPD 2.2.1 Halaman 5 


